תשובתי היא כפולה. ראשית, אין מתח הכרחי בין שתי הגישות, שכן גם לפי גישה ממוקדת-כוונות אפשר להצדיק טיפול שונה

39 עם זאת, דומה שחקיקת איסור ההפליה בישראל ממוקדת אף היא בכוונה, ולא בתוצאה, למעט היבטים מסוימים של חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998, המחייב מעבידים לערוך שינויים מבניים (בעלות סבירה) כדי להתאים את מקום העבודה לצורכיהם של אנשים עם מוגבלות. ראו ZAMIR & MEDINA, לעיל ה"ש 20, בעמ' 29 ("החקיקה בישראל, אשר עוסקת ברובה בקביעת איסורי הפליה בהקשרים מסוימים, מבטאת במידה רבה את הגישה הראשונה [האוסרת הפליה מכוונת נגד קבוצות מוחלשות – מ' כ"א]).

זהו טיעון אנלוגי לטענה בדבר "העדפות מפלות של לקוחות", אשר ככלל אינו טעם קביל במשפט הישראלי ובמשפטן של דמוקרטיות רבות, ואשר נהוג ככלל לסווגו לקטגוריה של כוונות מפלות.⁶¹ חרף זאת נמנע בית-המשפט מלפסוק כי מדובר בכוונה מפלה, והיה מוכן לראות בשיקול זה שיקול לגיטימי שניתן להביאו בחשבון במסגרת יישומו של חוק שירותי הדת היהודיים [נוסח משולב], התשל"א–1971. לכן נפסק כי "השאלה אינה רק מהו המניע של המחליטים; השאלה היא גם מהי התוצאה של ההחלטה. החלטה היא פסולה, לא רק כאשר המניע הוא לפגוע בשוויון, אלא גם כאשר המניע הוא אחר, אך הלכה למעשה נפגע השוויון".⁶²

חותרת תחת הפילוסופיה הבסיסית העומדת ביסוד של איסור האפליה בעבודה").

76 ת"א (שלום ת"א) 15/97 שמסיאן נ' מסעדת גני רוזמרי (פורסם בנבן, 12.1.1999).

77 לסקירה ולניתוח של הפסיקה ראו יפעת ביטון "מזרחים במשפט: ה'איך' כ'יש' משפטים מא 455 (2011). על ההיגיון של חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000 (להלן: חוק איסור הפליה במוצרים ובשירותים), ראו משה כהן-אליה "החירות והשוויון בראי החוק לאיסור הפליה במוצרים ובשירותים" עלי משפט ג 15 (2003).

להעניק שירותי דת באופן יעיל לתושבי העיר, שכן הרבנים יראו בו רב עיר שנבחר באופן לא-לגיטימי ויסרבו לשתף איתו פעולה.⁷⁸

מצב תודעתי פסול מתקיים כאשר מקבל ההחלטה פועל על יסוד מניעים מפלים – מודעים או לא-מודעים, גלויים או נסתרים – או כאשר האפקט של פעולתו הוא העצמת דעות קדומות או סטריאוטיפים שליליים כלפי מיעוטים, גם כאשר הוא עצמו אינו פועל

134 עם זאת, יש מקרים שבהם החוק קובע חובת ייצוג הולם קטגורית, ואינו מסתפק רק ב"חובת השתדלות". ראו, למשל, חוק בתי המשפט (תיקון מס' 74), התשע"ד–2014, ס"ח 274, אשר הוסיף את ס' 6(א) לחוק בתי המשפט, התשמ"ד–1984. תיקון זה מחייב כל אחד מהגופים השולחים נציגים שיכהנו כחברים בוועדה לבחירת שופטים (בית-המשפט העליון, הממשלה, הכנסת ולשכת עורכי-הדין) לכלול בין נציגיו אישה אחת לפחות.

135 איתי בר-סימנטוב מכנה ביקורת שיפוטית מהסוג הזה ביקורת שיפוטית "חצי-פרוצדורלית". ראו Ittai Bar-Siman-Tov, *Semiprocedural Judicial Review*, 6 LEGISPRUDENCE 271 (2012).